



آسمان ایران آبی است

در انتظار معجزه

پیش بازی

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

نمایش استقلال در بازی رفت مقابل النصر و ستاره‌هایش چنان امیدبخش بوده که اکنون بسیاری از امید به صعود صحبت به میان می‌آورند و اعتقاد دارند استقلال برای عبور از سد النصر هرگز کم اقبال نیست و اگر سیاست درستی را در میدان بازی با رقیب سعودی خود به کار بگیرد، قابلیت صعود به مرحله بعد را دارد. النصر در تهران تیم آنچنان غیرقابل کنترلی جلوه نکرد و با اینکه سعی داشت با ضد حملات حساب شده استقلال را غافلگیر کند، اما در نهایت به خواسته خود نرسید و نتوانست از آن بازی به اهداف بزرگ خود دست یابد و باید ۹۰ دقیقه دیگر رخ در رخ استقلال قرار بگیرد.

شاید النصر‌ها بر این باور باشند که استفاده از حق میزبانی دست آنها را برای عبور از سد استقلال باز بگذارد و با خیال راحت‌تری مقابل استقلال صف بپیندد، اما تجربه نشان داده استقلال حتی در بدترین شرایط فنی نیز وقتی مقابل تیم‌های بزرگ قرار می‌گیرد، نمایش متفاوتی از خود به جا می‌گذارد و به طور کلی تیم دیگری است. در همین فصل که استقلال یکی از ضعیف‌ترین نتایج خود در لیگ برتر را به دست آورده نیز بارها این موضوع تکرار شد و استقلال

ناحی دروازه استقلال به بازی برگشت رسید

با چشمی استقلال محکم‌تر است



استقلال دوشنبه شب بازی فوق حساسی مقابل النصر خواهد داشت؛ دیداری که اگر در آن به برتری برسد به مرحله یک چهارم نهایی لیگ نخبران فوتبال آسیا راه خواهد یافت.

صعود به مرحله بعد برای استقلال که در لیگ برتر نتایج ضعیفی به دست آورده بسیار حیاتی است و اعتبار تازه‌ای به این باشگاه خواهد بخشید. استقلالی‌ها در شرایطی آماده این بازی می‌شوند که برخی چهره‌های خود نظیر مهرداد محمدی و آرش رضواند را که به تازگی مصوم شده در اختیار ندارند. ممکن بود روزبه چشمی نیز نتواند استقلال را در بازی

رونالدو را مهار کنند، شانس برد داریم

فریبا: بوژووچ مرد بازی‌های بزرگ است

سؤال و جواب

فائزه زمانی

خبرنگار

استقلال امشب در ورزشگاه مرسول پارک شهر ریاض به میدان می‌رود تا مأموریت غیرممکنش را ممکن کند. در شرایطی که استقلال روی کاغذ بازی سختی در پیش دارد، بهتاش فریبا پیشکسوت استقلال معتقد است نمی‌شود چیزی را پیش‌بینی کرد و عملکرد خوب آبی‌پوشان در بازی رفت، باعث شده تا امشب با روحیه بهتری به زمین بروند.

می‌شود شناسی‌پرای برد

اگر بخوایم نگاهی منطقی داشته باشیم، استقلال شناس کمی برای برد مقابل النصر دارد. به قول قدیمی‌ها فوتبال بازی ندیده است و قطعاً نمی‌شود آن را پیش‌بینی کرد. شاید کمتر کسی فکرش را می‌کرد اما در بازی رفت، عملکرد استقلال مقابل حریف فوق‌العاده بود و هواداران از بازیکنان فوق‌العاده‌تر. حالا مثل هواداران استقلال قطعاً عربستانی‌ها

با وجود اینکه گاه مقابل تیم‌های درحال سقوط امتیاز از دست داد، اما در مقابل تیم‌های مدعی بسیار متفاوت بود.

در بازی رفت مقابل النصر این خصیصه دیده شد و هیچ بعید نیست استقلال در بازی برگشت نمایش نصف و نیمه خود در بازی رفت را کامل کرده و این بار در خانه حریف به یک برد بزرگ و تاریخی دست یابد. حال شاید بازگشت رونالدو و برخی دیگر از چهره‌های النصر این تیم را با هیبت متفاوتی به بازی برگشت بفرستد، اما پرواضح است که در این شرایط استقلال نیز انگیزه و روحیه مضاعفی برای به اجرا درآوردن یک بازی متفاوت خواهد داشت و ولو اگر در نهایت نیز بازنده این بازی باشد، به احتمال زیاد نمایش استقلال آنقدر تحسین‌برانگیز بوده که کسی از بوژووچ و شاگردانش خرده نگیرد.

هرچند که در وضعیت کنونی که استقلال بهترین دروازه‌بان مرحله گروهی لیگ نخبران را در اختیار دارد و در خط میانی و خط حمله نیز از بازیکنان پرتوان‌های سود می‌برد، آبی‌ها تیمی دست و پا بسته نخواهند بود و انگیزه‌های پنهان در وجود بازیکنانی که تشنه دیده شدن هستند می‌تواند یک غافلگیری بزرگ را برای النصر رقم بزند.

صد البته دوشنبه شب استقلال بازی دشواری مقابل النصر که از میزبانی سود می‌برد و بیش از ۲۰ هزار تماشاگر را پشت خود خواهد دید، دارد، اما استقلال بارها در



استقلال

با بازی در

ورزشگاه‌های

پرتماشاگر

بیگانه‌نیست

و به همین

جهت

نمی‌توان

وضعیت به

وجودآمده

در ورزشگاه

مرسول

پارک‌را نیز

عاملی‌قطعی

در جهت

شکست

خوردن

استقلال

دانست

چنین موقعیتی‌هایی به میدان رفته و با بازی در ورزشگاه‌های پرتماشاگر بیگانه نیست و به همین جهت نمی‌توان وضعیت بهره‌خواهند جست و با نتیجه‌ای غیرقابل پیش‌بینی این میدان را ترک خواهند کرد. بازیکنان استقلال باید این موضوع مهم را به خوبی درک کنند که با

برو‌روح و روان خود مسلط باشند نه تنها برای گذر از این بازی کم‌شانس نخواهند بود بلکه از اقبال بسیاری برای پیروزی در این میدان بهره‌خواهند جست و با نتیجه‌ای غیرقابل پیش‌بینی این میدان را ترک خواهند کرد. بازیکنان استقلال باید این موضوع مهم را به خوبی درک کنند که با

تمرکز النصر روی شماره ۱۰آبی‌ها

رامین، خطرناک‌ترین بازیکن استقلال



جدال استقلال و النصر چشم بسیاری از رسانه‌های فوتبال آسیا را متوجه خود کرده است. النصر به واسطه برخورداری از ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان بالقوه تیمی است که نگاه بسیاری را در آسیا و حتی جهان معطوف به خود کرده است و در مقابل استقلال نیز نامی که‌هن در فوتبال آسیا محسوب می‌شود که بسیاری از کارشناسان و اهل فن در فوتبال این قاره با سوابق این باشگاه آشنایی دارند و خوب می‌دانند استقلال با وجود اینکه از داشتن ستاره‌هایی که در ترکیب النصر قرار دارند، محروم است اما شناس کمی برای عبور از این مرحله ندارد و می‌تواند با ابتکار به پتانسیل و ظرفیت بازیکنانش از

استقلال

www.INN.ir/sport

iranvarzeshi



ایران ورزش

21:30

النصر - استقلال

اردوگاه آبی

رونالدو در ترکیب اصلی النصر

کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی تیم النصر عربستان در ترکیب اصلی این تیم مقابل استقلال بازی خواهد کرد. رونالدو به دلیل آنچه مصدومیت خوانده شد از حضور در ایران و بازی مقابل استقلال صرفنظر کرد اما در بازی برگشت مقابل استقلال به میدان خواهد رفت. ترکیب احتمالی تیم النصر برای بازی امشب به این شرح است: بنتو، سیمکان، الفقیل، بوشیل، ماجد، علی الحسن، مارسلو بوژووچ، ایمن یحیی، آنجلو کابریل، سادیو مانه و کریستیانو رونالدو.

رضواند یک ماه دور از میدان

در آستانه بازی استقلال مقابل النصر وضعیت آرش رضواند پیچیده شد و پزشک استقلال اعلام کرد که این بازیکن قادر به همراهی این تیم در بازی با النصر نیست. رضواند دچار کشیدگی از ناحیه رباط داخلی پا شده و برای بازگشت به میدان باید یک ماه صبر کند. در غیاب رضواند بازیکنانی همچون رضواند یا حتی احمدی قادر به پر کردن جای خالی این بازیکن خواهند بود. هرچند که رضواند به طور کلی در طول دوران حضورش در ترکیب استقلال بازیکن درجه یکی نبوده و همواره بازیکنی در سطح متوسط بوده است. به هرحال استقلال به نوعی به حضور این بازیکن در ترکیب خود عادت کرده بود اما در این بازی رضواند نیست و باید بازیکن دیگری به جایش به میدان برود.

هشدار فلاح‌تزاده به استقلال

فرشاد فلاح‌تزاده، پیشکسوت استقلال در آستانه بازی با النصر این هشدار را به آبی‌ها داده است: «بازی برگشت سخت‌تر است بخصوص اینکه النصر با تمامی ستاره‌هایش از جمله رونالدو مقابل استقلال بازی خواهد کرد اما می‌توان این تیم را با همه فوق ستاره‌هایش شکست داد. استقلال باید محتاطانه در میدان حاضر شود و به جای دو مهاجم از تک مهاجم استفاده کند. استقلال نباید احساسی بازی کند و باید فوتبالی بسته ارائه بدهد تا مهاجمان النصر نتوانند از فضای پشت مدافعان و حسینی استفاده کنند. در ادامه حتی می‌توانند از ضربات کرنر و ایستگاهی بهره ببرند و دروازه النصر را باز کنند.»

قیمت‌های سرسام‌آور بلیت

مسئولان باشگاه النصر عربستان پیش از تقابل با استقلال قیمت بلیت‌ها را کاهش دادند و هواداران این تیم نیزاستقبال قابل توجهی از این بازی داشتند اما درعین حال برخی تماشاگران سعودی نیز بودند که از قیمت بلیت‌ها انتقاد کردند. طبق برآوردی که شده قیمت کمترین بلیت بازی استقلال و النصر به پول ایران حدود ۱۳ میلیون تومان شده که این رقم با توجه به قیمت‌های بلیت که در ایران تعیین می‌شود بسیار زیاد و غیرقابل مقایسه است.

اوتاووی نرسید

مسئولان باشگاه النصر عربستان در تلاش بودند اوتاووی را به بازی مقابل استقلال برسانند اما موفق نشدند و این بازیکن در بازی فوق حساس امشب غایب بزرگ تیمش است. البته تیم پزشکی باشگاه النصر می‌کوشد این بازیکن را به بازی با استقلال برسانند اما با توجه به وضعیتی که هموطن رونالدو دارد بسیار بعید است که قابلیت حضور در ترکیب تیمش را مقابل استقلال داشته باشد. به هرحال غیبت اوتاووی برای استقلال خبر خوشایندی است.

مامه تیام در سید خرید استقلال

یکی از موضوعاتی که مدیران استقلال بعد از بازی با النصر عربستان دنبال خواهند کرد، جذب مامه تیام است. این بازیکن که در تیم ایوب اسپور ترکیه بازی می‌کند به پیمان قرارداد خود با این باشگاه رسیده و مدیربرنامه‌اش پیشنهاد بازگشت دوباره او به استقلال را داده است. مدیران استقلال هم موضوع را تحت بررسی قرار داده‌اند و اگر تیام به لحاظ آمادگی بدنی و فنی در وضعیت خوبی باشد احتمالاً به طور جدی‌تری موضوع جذب او از سوی مدیران استقلال دنبال خواهد شد. در واقع جذب تیام منوط به تأیید فنی این بازیکن است.

حمایت یوسفی از بوژووچ

محسن یوسفی، پیشکسوت استقلال براین باور است که بوژووچ می‌تواند به استقلال کمک کند. این چهره که سابق در ترکیب آبی‌ها حضور داشت و بازیکن باغیرتی هم بود، گفت: «بوژووچ می‌تواند تأثیر خودش را در استقلال نشان بدهد و از این نظر وضعیتی را برپا را به وجود بیاورد که بتوانیم حداقل به بخشی از خواسته‌هایمان دست پیدا کنیم. او در بازی با النصرهم نشان داد که تا چه اندازه به شرایط فوتبال ما آگاه است و می‌دانسته که استقلال تا چه اندازه از نظر روحی و روانی دچار مشکل بود. اینها مشخص می‌کند که او به کارش آشناست و می‌تواند خواسته‌های مدیریت باشگاه استقلال را برآورده کند.»

ورزشگاه مشکلی برای استقلال ایجاد نخواهد کرد.»

از سرمربی سابق استقلال درباره مهار رونالدو سؤال کردیم که او این پاسخ را داد: «رونالدو مثل قبل چالاک و دهنده نیست و به راحتی می‌شود او را از کار انداخت. فقط نباید اجازه دهیم این بازیکن به سمت دروازه استقلال ضربه بزند، چون در زدن ضربات آخر بسیار حرفه‌ای است. اگر او به صورت منطقه‌ای مهار شود (مظلومی پارک) هم گفت: «فضای این بازی به برتری برسد.» مظلومی درباره فضای ورزشگاه النصر (مظلومی پارک) هم گفت: «فضای این ورزشگاه هرچه هم باشد به ورزشگاه آزادی نمی‌رسد. استقلال در آن بازی ۷۵ هزار تماشاگر داشت و حضور ۲۰ تا ۲۵ هزار تماشاگر در این

یک نبرد نابرابر را در فوتبال آسیا به وجود آورده، اما همان‌طور که دیدید این تیم در بازی اخیر خود با سختی توانست بازی باخته را با تساوی تمام کند و در لیگ عربستان هم وضعیت باثباتی ندارد. من به شخصی روی برد استقلال خیلی خوشبین هستم و اعتقاد دارم که استقلال می‌تواند در این بازی به برتری برسد.»

مظلومی ادامه داد: «النصر ستاره‌های بسیاری دارد و بازیکنان گرانقیمتی را به خدمت گرفته است. این باشگاه هرچه در توان داشته خرج کرده و

پرویزمظلومی، پیشکسوت استقلال براین باور است که استقلال شناس عملمکرد خوب استقال در بازی رفت به نوازی برمی‌گردد. در بازی رفت بوژووچ تازه چند روزی بود که به تیم آمده بود و هنوز اسم بازیکنان را هم نمی‌دانست. البته من هم اگر الان سرمربی یک تیم خارجی شوم، ۵ روز طول می‌کشد که فقط اسمی بازیکنان را یاد بگیرم. بازی پرسپولیس و النصر حاصل زحمات نوازی است. خوبی بوژووچ این است که از اول فصل در لیگ برتر حضور داشته و روی فوتبال ما شناخت دارد. حالا فقط باید اشراف کامل روی استقلال پیدا کند که به نظر می‌رسد در این مدت تا حدود زیادی پیدا کرده است.